
DIN
(μg—
at/L)

比重
(σ15)

採水
時刻

漁場

1.322.911:05①

0.122.710:45②

0.122.910:30③

0.322.210:35④

1.422.411:35⑤

0.322.511:25⑥

0.122.811:10⑦

0.223.210:50⑧

令和 7年 2月 3日（月）
（冷凍出庫から11日目）

【海況（2月 3日調査結果） 昼間満潮前後2時間】

月齢 4.6（中潮） 佐賀県有明水産振興センター

海況速報 第26号

・次回の栄養塩調査は 2月 6日（木）の予定です。

・ 水温は観測タワーの観測値で、平均 9.3 ℃で、平年値（9.0℃）並みです。

・ 比重は観測タワーの観測値で、平均 23.5 で、平年（21.7）よりやや高めです。

・ 栄養塩(DIN)の８点平均値は、0.5μg -at/Lです。

・ 筑後川河口域から川副町地先および白石町地先から鹿島市地先にかけての海域でユーカンピア

による赤潮が確認されています。

ＤＩＮの水平分布

単位：μg‐at/L

4日(火) 5日(水) 6日(木) 7日(金) 8日(土) 9日(日) 10日(月)

50 70 60 50 50 40 30

4 5 6 6 4 6 8

0 0 -1 -1 -2 -1 0

◎ 週間天気予報（2月3日  17時　佐賀地方気象台発表）

予報 ⛄時々止

む☁
⛄ ☁時々

⛄
☁一時

⛄か☂

☁一時

⛄ ☁
☁時々

☀

降水確率　％

最高気温　℃

最低気温　℃


